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foreningens Ønske om en 60-aarig Amorti- 
sationstid. Med Hensyn J til det Spørgs- 
maal, det samme ærede Medlem nævnede, 
angaaende den Konkurrence, der kunde 
opstaa nied andre Kreditforeninger 홢~ det 
ærede, Medlem tænker vel navnlig paa 
Købstadkreditforéningen 홢, maa jeg sige, 
at jeg tror ikke, der er Grund til at have 
Betænkelighed. Forholdet er dog, at Kre- 
ditforeningen af Grundejere paa Landet i 
Jylland har hidtil virket i Herning, og der 
er ogsaa andre Kreditforeninger, der have 
kunnet virke der, og at man nu giver Ad- 
gang til, . i at Købstadkreditforeningen og- 
saa kan virke der derved, at Herning bliver 
Købstad, men det vil ikke kunne medføre, 
at man i Herning vil foretage: Vurderinger, 
der/ere mere 홢= skal jeg sige 홢 usolide 
end de Vurderinger, der foretages andet- 
steds. Det vilde blive skæ bnësvangert for 
en. Kreditforening, om. den af Hensyn til 
Konkurrencen indenfor et lokalt begræn- 
set Omraade, som Herning Købstad allige- 
vel: bliver, stillede sig anderledes med Hen- 
syn til; Vurdering, end, den 'i øvrigt , stil- 
lede sig ved : Vurderinger i de Stations- 
byer, hvor den ellers i det væsentlige har 
sin Kundekreds. Jeg tror ikke ,  der er 
Grund til denne Betænkelighed. For- 
holdet vil -regulere sig af sig sig selv, For- 
eningen vil være nødt til som hidtil at være 
forsigtig i sine Vurderinger og Udlaan, 
saåvel i Herning,1 efter at den  er bleven 
Købstad, som i de Stationsbyer, hvor 
Kreditforeningen i øvrigt yder sine Laan. 

Jeg vil udtalé til det ærede Medlem 
for Aaiborg Amts 3die Valgkreds (J. H. 
Jensen), uden at have haft Lejlighed til at 
spørger Bestyrelsen for Kreditforeningen af 
Grundejere; paa  Landet i Jylland, at jeg 
tør  gaa ud fra, at hvis  man vilde sige til 
denne Kreditforening: I have Valget imel- 
lem; at komme, ned paa en Amortisations- 
tid af 4p Aar ög i øvrigt faa samme Be- 

, , tingeiser ; som Husmandskreditforeningen, 
men saa skulle I faa den samme Stats- 
garanti som Husmandskreditforeningen, og 
at komme op paa en Amortisationstid af 
60' Aar, saa vilde Grundej erkreditforenin- 
gen sige: Maa vi saa bede om Statsgaran- 
홢 'tieii,,, saa ville vi gerne i Stedet for at gaa 

op. til 60 Aar gaa ned til 45 Aar. Jeg 
tror altsaa ikke, der er nogen Grund til at 
nære Ællgstelse for den Konkurrence, der 

,홢, kunde skabes overfor Husmandskreditfor- 
ellingen. 홢 ;. Husmandskreditforeningen skal 
nok klare sig i Konkurrencen, den er i 
Forvejen saa gunstigt stillet baade ved 
Statsgarantien og ved, ,at der ydes delvis 
Refusion af 'Xaksati0nSO:rrìko'stninger. : Det 

ærede Medlem synes jo ogsaa at gaa ud 
fra, at den nok skal klare sig i Konkur- 
r e n c e n . .  

Jeg ved ikke, hvilke Ønsker der for 
Tiden er fremme om Lempelser med Hen- 
syn til Bidrag til Amortisations- og 
Reservefond i Husmandskreditforeningen. 
Naar de foreligge, skal jeg sélvfølgelig se . 
paa dem med al mulig Velvillie, men 
naar jeg ikke ved, hvad de dreje sig om, 
kan jeg heller ikke udtale mig om, hvor- 
vidt jeg kan imødekomme d e m . . . .  

Formanden: Folketìngsmåndell for 
Aalborg Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

J. H. Jensen: : Den . højtærede Mini- 
ster har misforstaaet mig. Jeg har-ikke 
ment, at Husmandskreditforeningen skulde 
søge nye Fordele.. Naar. den l blot kunde 
faa Lov til at beholde dem, den har, er 
den fuldt ud t i l f reds .  - 

II. Nielsen: (Ringkøbing Amts 6te 
Valgkreds): Det vil være i alt Fald ældre 
Medlemmer bekendt, at ved den her om- 
handlede Kreditforenings Oprettelse kunde 
Landej endomme paa saadanne Steder som 
Herning ikke antages til Pant, hverken i 
Købstad- eller Landkreditföreninger, og det 
var Grunden til, at Befolkningen i de ved- 
kommende Byer maatte søge at faa .. en 
Kreditforening selv. Købstadkreditforenin- 
gerne vilde ikke tage imod dem. Da det 
saa blev Alvor, og der laa et Lovforslag paa 

: Tingets Bord, som ikke blev gennemført . < 
I det første Aar, det blev behandlet, blev 
I Købstadkreditforeningerne betænkelige, og i 
den Sommer, der gik, indtil Lovforslaget 

I blev vedtaget, tilbød Købstadkreditforenin-. 
gerne at ville tage de 5 største af de paa- 

! gældende Byer, Esbjerg, Herning, Struer, 
i Odder og, tror jeg, Strømmen ved Randers. 
Men da sagde den daværende Indenrigs- 
minister: Nej, det kunne vi ikke, tage vi dé 
5 største Byer bort, afskære vi derved de 
andre fra overhovedet at kunne danne en 

i Kreditforening, idet de ville blive for smaa. 
i Den Gang var Esbjerg endnu ikke Købstad, 
: men er senere bleven det og er altsaa gaaet 
'bort frw Kreditforeningen af Grundejere 
Ipaa Landet i Jylland. Der blev ikke den 
.Gang foretaget noget, men da der var gaaet 
nogen Tid, ordnede Forholdene sig ganske 
naturligt paa den Maade,' at 'Grundejer- 
kreditforeningen beholdt Ret til Udlaan i 
Ide Ejendomme, fden den'''Gang havde, men , ' - ' 
fik ikke Adgang til fnyelLaan; i!« Noget; lig- 
jnende, ' som nusker-imed; Herning, « kunde 홢 I ' I 


